
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.03.2014       №    421-  па       

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
29.03.2013  № 511  «Об  утверждении
Порядка реализации  муниципальной
целевой  программы  социальной
поддержки  граждан  «Забота»  на
2013-2015 годы»

В соответствии со  ст.20  Федерального  закона   от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
29.03.2013  №  511  «Об  утверждении  Порядка  реализации  муниципальной
целевой  программы  социальной  поддержки  граждан  «Забота»  на  2013-2015
годы следующие изменения:

- в наименовании и пункте 1 слова «муниципальной целевой программы»
заменить словами «ведомственной целевой программы».

2. Внести в Порядок реализации мероприятий муниципальной целевой
программы  социальной  поддержки  граждан  «Забота»  на  2013-2015  годы,
утверждённый  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.03.2013 №511 следующие изменения:

- в наименовании,  по  тексту  Порядка  и  в  приложениях  к  нему,  слова
«муниципальной  целевой  программы»  заменить  словами  «ведомственной
целевой программы» в соответствующем падеже;  

- в пункте 6.8.6.  подраздела  6.8.  раздела  VI.  «Ежемесячные  денежные
выплаты,  условия  и  порядок  их  предоставления»  цифру  «100» заменить  на
цифру «500»;

- подраздел  9.2.  раздела  IX.  «Контроль  исполнения  мероприятий
Программы и отчетность» изложить в следующей редакции:

«Отдел  социальных  выплат  администрации  города  Южно-Сахалинска
представляет в Департамент экономического развития администрации города



2
Южно-Сахалинска информацию согласно требованиям подраздела 5.2. раздела
V.  «Реализация и контроль за ходом выполнения ведомственной программы»,
Порядка разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  ведомственных
целевых  программ,  утвержденным  постановлением администрации  города
Южно-Сахалинска от 25.10.2013 №1948-па»; 

- подраздел  9.3.  раздела  IX.  «Контроль  исполнения  мероприятий
Программы и отчетность» исключить;

- пункт 16 Приложения №2 «Перечень льготных категорий граждан, имеющих
право на компенсацию стоимости проездного билета» изложить в новой редакции:

«16. Многодетные матери (отцы).».
3. Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  города

Южно-Сахалинска  от  25.01.2012  №  55  «Об  оказании  адресной  социальной
помощи отдельным категориям граждан  в  виде  возмещения  части  затрат  на
приобретение  социальных  проездных  билетов  на  проезд  в  городском
пассажирском транспорте (кроме такси)». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

6. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Исполняющий обязанности мэра города                                            С.А.Надсадин


